

Deckungsnote ARAG Rechtsschutz für den privaten Lebensbereich Tarifbeiträge für Nichtselbstständige

Email: **APVPortal@arag.de**

FAX: **0211 / 963 - 3560**

N-Tarif



Antragsmodell Invitativmodell

(Zutreffendes bitte ankreuzen)

Neuvertrag Vertragsumstellung / Erweiterung

ARAG Vertrags-Nr.

Nach Maßgabe der für das jeweilige Risiko geltenden aktuellen Versicherungsbedingungen, Antrags- und Vertragsbestimmungen (Beiträge inkl. 19 % Vers.-Steuer) soll in Deckung genommen werden:

Name / VN		Vermittler: Concret24
Geburtsdatum		Versicherungsmakler A. Weinstein
Straße / HNr.		Eckendorfer Str. 2-4
PLZ / Ort		33609 Bielefeld
Berufsgruppe		Vermittler-Nr.: 625 92165
Ehe / Lebenspartner		Geb.-Datum

Versicherungssummen **TOP-Rechtsschutz** und **Aktiv-Rechtsschutz Komfort**: Europa unbegrenzt; weltweit 100.000 €; zzgl. 200.000 € für Strafkautionen in Europa; Unterhalts-Rechtsschutz u. Ehe-Rechtsschutz bis 30.000 €; im erweiterten Straf-Rechtsschutz bis 300.000 €. Im Deckungsumfang **TOP-Rechtsschutz** enthalten: WuG-Rechtsschutz für alle selbstgenutzten Wohneinheiten in Deutschland und eine selbstgenutzte Wohneinheiten im europäischen Ausland (wenn WuG-Rechtsschutz mitversichert ist); allgemeiner Verwaltungs-Rechtsschutz ab Widerspruch; erweiterte Familiendefinition: alle mit im Haushalt lebenden und dort gemeldeten Verwandten sind mitversichert, solange diese keine selbstständige Tätigkeit ausüben (gilt nur beim Familien-Tarif); Steuer- und Sozial- RS bereits ab Ein-/Widerspruch; erweiterter Beratungs-Rechtsschutz (auch außergerichtlich) im Familien- und Erbrecht bis 250 €; Rechtsschutz für Opfer von Gewaltstraftaten.

Darüber hinaus bieten wir Ihnen im **Aktiv-Rechtsschutz Komfort**: Arbeitgeber-Rechtsschutz für private Hausangestellte; Mitversicherung von Aufhebungsvereinbarungen im Arbeits-Rechtsschutz; Beratungs-Rechtsschutz in Betreuungsverfahren und bei Patientenverfügungen.

Alle Beiträge sind inkl. der gültigen Versicherungssteuer und aller maximal möglichen Maklernachlässe.

Lebensbereiche	TOP-Rechtsschutz §26a ARB 2008M				Aktiv-Rechtsschutz Komfort § 26 ARB 2011			
	Familie / Partner		Single		Familie / Partner		Single	
	0 € SB	150 € SB	0 € SB	150 € SB	0 € SB	150 € SB	0 € SB	150 € SB
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Wohnen Verkehr	314,09	224,35	266,98	190,70	376,37	268,83	319,91	228,51
<input type="checkbox"/> Privat Wohnen Verkehr	231,30	165,21	196,61	140,43	280,61	200,44	238,52	170,37
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Verkehr	284,96	203,55	242,22	173,02	341,78	244,13	290,52	207,51
<input type="checkbox"/> Privat Verkehr	202,17	144,41	171,85	122,75	246,03	175,74	209,13	149,38
<input type="checkbox"/> Privat Beruf Wohnen	259,70	185,50	220,75	157,68	312,54	223,24	265,66	189,75
<input type="checkbox"/> Privat Wohnen	176,93	126,38	150,39	107,42	216,78	154,84	184,27	131,62
<input type="checkbox"/> Privat Beruf	230,59	164,70	196,00	140,00	277,96	198,54	236,26	168,76
<input type="checkbox"/> Privat	147,80	105,57	125,63	89,73	182,20	130,14	154,87	110,62
Leistungserweiterungen:	Familie / Partner		Single		Familie / Partner		Single	
<input type="checkbox"/> Erweiterter Straf-Rechtsschutz für Nichtselbstständige								
<input type="checkbox"/> RS in Unterhaltssachen; Wartezeit 1 Jahr; nicht abwählbare SB 250 €	65,40			55,59	80,41			68,35
<input type="checkbox"/> RS in Ehesachen; Wartezeit 3 Jahre; nicht abwählbare SB 500 €	104,64			-	128,65			-

Versicherungssummen **Aktiv-Rechtsschutz Verkehr**. Europa 1 Mio. €, weltweit 100.000 €, zzgl. 200.000 € für Strafkautionen in Europa. Im Tarif „Familie“ ist die ganze Familie inklusive Lebenspartner und Kinder versichert. Und das in allen Verkehrs-Situationen – also auch in Bus, Bahn und als Fußgänger.

Der Beitrag bemisst sich nach der Anzahl der auf den versicherten Personenkreis zugelassen und zum Privatvermögen gehörenden Fahrzeuge.	Aktiv-Rechtsschutz Verkehr § 21 ARB 2011																																																
<p style="text-align: center;">Lebensbereich</p> <table style="width: 100%;"> <tr> <td style="width: 20%;"><input type="checkbox"/></td> <td style="width: 10%; text-align: center;"></td> <td style="width: 10%;">Verkehr</td> <td style="width: 10%;">0 Fahrzeuge</td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 10%;"></td> <td style="width: 10%;"></td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/></td> <td></td> <td>Verkehr</td> <td>1 Fahrzeug</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/></td> <td></td> <td>Verkehr</td> <td>mehr als 1 Fahrzeug</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/>		Verkehr	0 Fahrzeuge					<input type="checkbox"/>		Verkehr	1 Fahrzeug					<input type="checkbox"/>		Verkehr	mehr als 1 Fahrzeug					<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th colspan="2" style="text-align: center;">Familie / Partner</th> <th colspan="2" style="text-align: center;">Single</th> </tr> <tr> <th style="text-align: center;">0 € SB</th> <th style="text-align: center;">150 € SB</th> <th style="text-align: center;">0 € SB</th> <th style="text-align: center;">150 € SB</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/></td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/></td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/></td> <td style="text-align: center;"><input type="checkbox"/></td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">66,36</td> <td style="text-align: center;">47,41</td> <td style="text-align: center;">56,41</td> <td style="text-align: center;">40,29</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">79,68</td> <td style="text-align: center;">56,91</td> <td style="text-align: center;">67,73</td> <td style="text-align: center;">48,37</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">119,58</td> <td style="text-align: center;">85,41</td> <td style="text-align: center;">101,62</td> <td style="text-align: center;">72,59</td> </tr> </tbody> </table>	Familie / Partner		Single		0 € SB	150 € SB	0 € SB	150 € SB	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	66,36	47,41	56,41	40,29	79,68	56,91	67,73	48,37	119,58	85,41	101,62	72,59
	<input type="checkbox"/>		Verkehr	0 Fahrzeuge																																													
	<input type="checkbox"/>		Verkehr	1 Fahrzeug																																													
	<input type="checkbox"/>		Verkehr	mehr als 1 Fahrzeug																																													
	Familie / Partner		Single																																														
0 € SB	150 € SB	0 € SB	150 € SB																																														
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>																																														
66,36	47,41	56,41	40,29																																														
79,68	56,91	67,73	48,37																																														
119,58	85,41	101,62	72,59																																														

Beginn		12 Uhr	Gesamtjahresbeitrag	- €
Ablauf		12 Uhr		
<input type="checkbox"/> 1/12 (+ 5%) <input type="checkbox"/> 1/4 (+ 5%) <input type="checkbox"/> 1/2 (+ 3%) <input type="checkbox"/> 1/1				Beitrag gemäß Zahlungsweise
				- €

Antragssteller:

Lastschriftverfahren

Monatliche und vierteljährliche Zahlungsweise sind nur im Lastschriftverfahren möglich. Endet dieses, erfolgt eine Umstellung der unterjährigen auf eine halbjährliche Zahlungsweise, vorbehaltlich des Rechts, gemäß § 9 E ARB für die Zukunft eine jährliche Zahlungsweise verlangen zu können.

Die Abbuchungen erfolgen generell am ersten eines jeden Fälligkeitsmonats.

Der Kunde wünscht die widerrufliche Abbuchung der Beiträge von folgendem Konto:

Kreditinstitut		
Bankleitzahl		
Kontonummer		
Kontoinhaber		

wenn nicht Antragssteller

Unterschrift bei abweichendem Kontoinhaber

Wichtig für den Antragssteller

Bevor Sie diesen Antrag unterschreiben, lesen Sie bitte auch die folgenden wichtigen Hinweise. Diese sind Bestandteile des Versicherungsvertrags. Sie machen mit Ihrer Unterschrift diese Hinweise zum Inhalt des Antrags. Alle in diesem Antrag gestellten Fragen sind nach bestem Wissen sorgfältig, vollständig und richtig zu beantworten. Eine Verletzung Ihrer vorvertraglichen Anzeigepflicht kann uns zum Rücktritt oder zur Kündigung berechtigen oder zu einer Bedingungsanpassung führen. Bitte beachten Sie hierzu die Mitteilung nach § 19 Abs. 5 VVG im Abschnitt "Wichtige Hinweise" sowie die Ausführungen zur Bedeutung der vorvertraglichen Anzeigepflicht in den Allgemeinen und Besonderen Versicherungsbedingungen.

Fragen zur Vorversicherung

Vorversicherer		Vertrags-Nr.	
gekündigt von	<input type="checkbox"/> Kunde	<input type="checkbox"/> Versicherer	zum (Datum)

Widerrufsbelehrung

Widerrufsrecht

Sie können Ihre Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z.B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen. Die Frist beginnt, nachdem Sie den Versicherungsschein, die Vertragsbestimmungen einschließlich der Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die weiteren Informationen nach § 7 Abs. 1 und 2 des Versicherungsvertragsgesetzes in Verbindung mit den §§ 1 bis 4 der VVG-Informationspflichtenverordnung und diese Belehrung jeweils in Textform erhalten haben. Zur Wahrung der Widerrufsfrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs. Der Widerruf ist zu richten an: ARAG SE, ARAG Platz 1, 40472 Düsseldorf, Telefax +49 (0) 2 11 9 63 – 28 50, E-Mail service@ARAG.de

Widerrufsfolgen

Im Falle eines wirksamen Widerrufs endet der Versicherungsschutz, und wir erstatten Ihnen den auf die Zeit nach Zugang des Widerrufs entfallenden Teil der Prämien, wenn Sie zugestimmt haben, dass der Versicherungsschutz vor dem Ende der Widerrufsfrist beginnt. Den Teil der Prämie, der auf die Zeit bis zum Zugang des Widerrufs entfällt, dürfen wir in diesem Fall einbehalten; dabei handelt es sich um den im Produktinformationsblatt unter Ziffer 3 ausgewiesenen rechnerischen Tagesbeitrag pro Tag. Die Erstattung zurückzuzahlender Beträge erfolgt unverzüglich, spätestens 30 Tage nach Zugang des Widerrufs. Beginnt der Versicherungsschutz nicht vor dem Ende der Widerrufsfrist, hat der wirksame Widerruf zur Folge, dass empfangene Leistungen zurückzugewähren und gezogene Nutzungen (z.B. Zinsen) herauszugeben sind.

Besondere Hinweise

Ihr Widerrufsrecht erlischt, wenn der Vertrag auf Ihren ausdrücklichen Wunsch sowohl von Ihnen als auch von uns vollständig erfüllt ist, bevor Sie Ihr Widerrufsrecht ausgeübt haben.

Ende der Widerrufsbelehrung

Versicherungsschutz und Abbuchungserlaubnis vor Ablauf der Widerrufsfrist

Der Versicherungsschutz beginnt zu dem vereinbarten Zeitpunkt nach Maßgabe der Versicherungsbedingungen. Der Kunde ist damit einverstanden, dass sein Versicherungsschutz – rechtzeitige Zahlung vorausgesetzt – schon vor Ablauf der Widerrufsfrist beginnt (falls nicht zutreffend, bitte streichen). Mit seiner Unterschrift erklärt er sein Einverständnis damit, dass bei Zahlung durch Bankeinzug durch uns der erste Beitrag bereits vor Ablauf der Widerrufsfrist eingezogen werden darf (falls nicht zutreffend, bitte streichen). Sollte der Vertrag nicht zu Stande kommen, werden die Beiträge unverzüglich zurückerstattet.

Empfangsbestätigung

Mit seiner Unterschrift bestätigt der Kunde, dass er folgende Unterlagen erhalten hat und ausreichend Zeit hatten, von deren Inhalt Kenntnis zu nehmen (nicht zutreffendes bitte streichen):

- Produktinformationsblatt
- Versicherteninformation
- Allgemeine Bedingungen für die Rechtsschutzversicherung (ARB 2008M / 2011)
- Mitteilung nach § 19 Absatz 5 VVG
- Datenschutzeinwilligungserklärung

Datenschutzeinwilligungserklärung

In der „Datenschutzeinwilligungserklärung“ befinden sich wichtige Informationen zum Datenschutz. Sofern nicht gestrichen, bestätigen Sie mit Ihrer Unterschrift, dass Sie diese gelesen haben, und willigen ein, dass Ihre allgemeinen personenbezogenen Daten wie dort beschrieben verwendet werden. Diese Einwilligung ist Inhalt dieses Antrags und wird wichtiger Bestandteil des Vertrages.

Sie können der Verarbeitung und Nutzung Ihrer Daten für Werbung, Markt- und Meinungsforschung jederzeit widersprechen bei:

ARAG SE, ARAG Platz 1, 40472 Düsseldorf, Telefax +49 (0) 2 11 9 63 – 28 50, E-Mail service@ARAG.de

Wir nutzen Informationen aus dem Handelsregister, dem Schuldnerverzeichnis und dem Verzeichnis über private Insolvenzen. Zweck ist es, die Zahlungsfähigkeit des Antragstellers zu überprüfen, um Kosten – insbes. für die Gemeinschaft der Versicherten – zu vermeiden, die bei Zahlungsunfähigkeit eines Kunden entstehen. Hierzu werden Vorname, Nachname, Anschrift und Geburtsdatum an die Firma InfoScore Consumer Data GmbH (ICD), Rheinstraße 99, 76532 Baden-Baden übermittelt.

Datum		
Name / Vermittler		

Unterschrift VN / Makler mit Maklervollmacht

Antragssteller: